АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

            РОМАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

        ПОНОМАРЕВСЕОГО РАЙОНА

        ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

           РАСПОРЯЖЕНИЕ

05.07. 2018 года  № 12-р
Об утверждении требований к закупаемым администрацией муниципального образования Романовский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)

В соответствии с распоряжением администрации муниципального образования Романовский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области от 5 июля 2018 года № 12-р «Об утверждении правил определения требований к закупаемым органом местного самоуправления Романовский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»:
1. Утвердить требования к закупаемым администрацией  муниципального образования Романовский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее Распоряжение вступает в силу с момента подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                    В.Н.Тюрина
Приложение к Распоряжению
от 05.07 2018 г. N 12-р
Требования

к закупаемым администрацией муниципального образования Романовский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)
	N п/п
	Код по ОКПД
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Единица измерения
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам товаров, работ, услуг, включенных в обязательный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, утвержденный распоряжением администрации Романовский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные распоряжением администрации муниципального образования Романовский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области

	код по ОКЕИ
	наименование
	характеристика
	значение характеристики
	характеристика
	значение характеристики
	обоснование отклонения значения характеристики от утвержденной
	функциональное назначение <*>

	Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в обязательный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением N 2 к правилам определения требований к закупаемым органом местного самоуправления  Романовского Пономаревского района Оренбургской области отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), утвержденный распоряжением администрации Романовский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области от 5 июля 2018 года N 12-р

	1. Машины вычислительные электронные цифровые портативные массой не более 10 кг для автоматической обработки данных (лэптопы, ноутбуки). Пояснения по требуемой продукции: ноутбуки, планшетные компьютеры

	Все категории и группы должностей

	1.1
	30.02.12
	Машины вычислительные электронные цифровые портативные массой не более 10 кг для автоматической обработки данных (лэптопы, ноутбуки, сабноутбуки).
	39
	Дюймы
	Размер экрана

	Не более 21

	Тип экрана

	матовый, глянцевый или антибликовый

	206
	кг
	Вес

	Не более 5

	тип процессора

	Предельное значение процессорное устройство не более 64 бит

	292
	Мегагерц
	Частота процессора

	Не более 3000

	Пояснения по требуемой продукции: ноутбуки, планшетные компьютеры

	257
	Мегабайт
	Размер оперативной памяти

	Не более 8192

	257
	Мегабайт
	объем накопителя

	Не более 130000

	тип жесткого диска

	Предельное значение SATA 3

	оптический привод

	Поддерживаемые стандарты:

DVD-ROM,

DVD-Video, CD-ROM (mode 1/mode2),

CD-ROM A,

CD-I, CD-DA,

Audio CD, CD E tra, CD-TE T, PhotoCD, Video CD

	наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS), 4G

	наличие

	тип видеоадаптера

	встроенный

	356
	час
	время работы

	Не более 16

	операционная система

	Предельное значение - 64 разрядная версия

	предустановленное программное обеспечение

	нет

	383
	рубль
	предельная цена

	60000

	796
	штука

	Количество ядер
	Не более 8

	2. Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода. Пояснения по требуемой продукции: компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода

	Все категории и группы должностей

	2.1
	30.02.15
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода.

	Тип

	Предельное значение - системный блок и монитор

	39
	дюйм
	размер экрана

	Не более 24

	тип процессора

	Предельное значение - центральное процессорное устройство 64-битное

	292
	Мегагерц
	частота процессора

	Не более 3000

	257
	Мегабайт
	размер оперативной памяти

	Не более 16384

	257
	Мегабайт
	объем накопителя

	Не более 1000000

	Пояснения по требуемой продукции: компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода

	тип жесткого диска

	возможные значения - SATA 2 или SATA 3

	оптический привод

	Предельное значение - поддерживаемые стандарты:

DVD-ROM,

DVD-Video, CD-ROM (mode 1/mode 2),

CD-ROM A,

CD-I, CD-DA

Audio CD, CD E tra, CD-TE T,

PhotoCD, Video CD

	тип видеоадаптера

	Гибридный

	операционная система

	Предельное значение - 64 разрядная версия

	предустановленное программное обеспечение

	Предельное значение: текстовый редактор, редактор таблиц, персональный коммуникатор, программа подготовки презентаций, приложение для управления базами данных, приложение для сбора данных и управления ими, приложение для подготовки публикаций, управление проектами, просмотр и отбор информации из баз данных, приложение для записи заметок и управления ими

	383
	рубль
	Предельная цена

	Не более 90000

	796
	штука

	Количество ядер процессора
	Не более 8

	3. Устройства ввода/вывода данных, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства. Пояснения по требуемой продукции: принтеры, сканеры, многофункциональные устройства

	Все категории и группы должностей

	3.1
	30.02.16
	Устройства ввода/вывода данных, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства.

	метод печати
	лазерный

	разрешение сканирования

	Не более 1200 x 1200 точек на дюйм

	цветность
	черно-белый

	максимальный формат

	Предельное значение А4

	Пояснения по требуемой продукции: принтеры, сканеры, многофункциональные устройства

	скорость печати/сканирования

	Предельное значение - скорость печати не более 65 стр./мин. формата А4/24 оригиналов в минуту, черно-белого изображения, сканирование формата А4; 8 оригиналов в минуту, цветного изображения, формата A3

	наличие дополнительных модулей и интерфейсов

	Предельное значение - наличие 2 портов стандарта USB 2.0; наличие сетевого порта с поддержкой работы на скоростях передачи данных 10/100/1000 Мбит/с.

Наличие автоподатчика на 150 листов

	383
	рубль
	Предельная цена

	Не более 100000

	Тип
	Принтер

	4. Аппаратура передающая для радиосвязи, радиовещания и телевидения. Пояснения по требуемой продукции: телефоны мобильные

	Все категории и группы должностей

	4.1
	32.20.11
	Аппаратура передающая для радиосвязи, радиовещания и телевидения.

	Тип устройства
	смартфон

	Поддерживаемые стандарты

	Предельные значения: GSM 900/1800/1900, 4G

	Операционная система

	Предельное значение - поддержка 32 или 64-битных платформ

	Пояснения по требуемой продукции: телефоны мобильные

	356
	Час
	Время работы

	Предельное значение времени работы в режиме ожидания - 1000

	Метод управления
	сенсорный

	796
	Штука
	Количество SIM-карт

	Предельное значение не более 2

	Наличие модулей и интерфейсов
	Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS, 4G

	383
	Рубль
	Стоимость годового владения оборудованием

(включая договоры технической поддержки, обслуживания, сервисные договоры) из расчета на одного абонента (одну единицу трафика) в течение всего срока службы

	Не более 24000

	383
	Рубль
	Предельная цена

	Не более 15000

	5. Мебель для сидения с металлическим каркасом

	Все категории и группы должностей

	5.1.
	36.11.11
	Мебель для сидения с металлическим каркасом

	материал

(металл)

	предельное значение материала изготовления - любые виды металлов, за исключением драгоценных

	обивочные материалы
	предельное значение - искусственная кожа;

возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	316
	Килограмм на кубический метр

	Плотность набивки
	Предельное значение не более 30

	166
	Килограмм

	Максимальная нагрузка
	Предельное значение не более 120

	6. Мебель для сидения с деревянным каркасом

	Все категории и группы должностей

	6.1
	36.11.12
	Мебель для сидения с деревянным каркасом

	материал

(вид древесины)
	возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель

	обивочные материалы
	предельное значение -

искусственная кожа; возможные значения:

мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы